

Warszawa, 2 stycznia 2014 r.

**Wspólne oświadczenie  
podmiotów zaproszonych do konsultacji  
projektu ustawy o zmianie ustawy o lasach z dnia 18 grudnia 2013 r.**

Stowarzyszenia i organizacje działające w zakresie leśnictwa oraz Dyrektorzy Regionalni Lasów Państwowych wraz z Dyrektorem Generalnym LP zostali zawiadomieni i zaproszeni przez Ministra Środowiska (pismem datowanym na dzień 20 grudnia 2013 r. rozesłanym mailem w dniu 27 grudnia 2013 roku o godz. 9.18), na spotkanie poświęcone nowym regulacjom prawnym dotyczącym leśnictwa, organizowane w dniu 02 stycznia 2014 roku, o godz. 12.00 w gmachu Ministerstwa Środowiska.

Spotkanie dotyczy nowego projektu ustawy o zmianie ustawy o lasach z dnia 18 grudnia 2013 roku, zamieszczonego na stronie Ministerstwa Środowiska w dniu 23 grudnia 2013 roku ok. godz. 16.00.

Projekt zamieszczony na stronie Ministerstwa w okresie świątecznym był uprzednio nieznanym środowiskom związanym z leśnictwem do dnia 27 grudnia 2013 roku, to jest do dnia wysłania zaproszeń. Z uwagi na trwający do dnia 01.01.2014 r. okres świąteczny, powiadomieni zaproszeniami szefowie organizacji działających na rzecz leśnictwa nie mieli możliwości dokonania konsultacji wewnątrz swych organizacji przedłożonych przez Ministra Środowiska nowych, nie konsultowanych wcześniej regulacji prawnych dotyczących leśnictwa.

W tej sytuacji większość uczestników nie posiada umocowania prawnego do wyrażania wiążących opinii w tej sprawie. Niemożliwym również okazało się zasięgnięcie profesjonalnej pomocy prawnej dotyczącej konstytucyjnej dopuszczalności proponowanych rozwiązań.

W związku z powyższym, uczestnicy spotkania wnoszą o **przesunięcie w czasie** procedowania nad projektem ustawy o zmianie ustawy o lasach i **ustalenie terminu konsultacji** z organizacjami działającymi na rzecz leśnictwa tak, aby zostało zachowane ich prawo do konsultowania projektów aktów prawnych.

Konsultowane podmioty wyrażają ponadto **poważne zaniepokojenie** nadmiernym tempem nadanym projektowi, znajdującym oczywiste przełożenie na niską jakość proponowanej legislacji.

*Krzysztof Gajda*  
*Henryk Dorojski*  
*Bruno Sasiński*  
*Andrzej Gajda*  
*Tomasz Bielecki*

z poważaniem